
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная Дмитриевская школа» 

 

Приказ  

 

 

           от  28.05. 2024                                                                               № 265 

 

 

Об организации работы по введению учебного 

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» 

в МБОУ «Основная общеобразовательная 

Дмитриевская школа» 

В связи с введением с 01.09. 2024 года учебного предмета «Основы безопасности и за-

щиты Родины», на основании приказов министерства образования Белгородской обла-

сти от 15.05.2024 года №1486 «Об организации работы по введению учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины», управления образования администрации Са-

рооскольского городского округа  от 28.05.2024 года №  883  « Об  организации работы 

по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»   и в целях 

организации работы по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты 

Родины» в общеобразовательных организациях Старооскольского городского округа 

приказываю: 

1. Назначить: 

1.1. Координатором по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты 

Родины» заместителя директора Коваленко Н.И.,  

1.2. Утвердить рабочую группу сопровождения по введению учебного предмета «Ос-

новы безопасности и защиты Родины» в следующем составе: 

Коваленко Н.И., заместитель директора, 

Карпинская Т.Н., куратор методической работы в школе, 

Вагина О.В., руководитель МО естественно- научного цикла,  

Тибекин П.Н., учитель ОБЖ 

2. Разработать «дорожную карту» по введению учебного предмета «Основы безопасно-

сти и защиты Родины» в   МБОУ «Основная общеобразовательная Дмитриевская шко-

ла»  в срок  - до 30.05.2024 года 

 3. Заместителю директора Коваленко Н.И. осуществить информирование родительской 

общественности по вопросам введении учебного предмета «Основы безопасности и за-

щиты Родины» в срок - до 31.08.2024 года 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МБОУ «Основная  

общеобразовательная 

Дмитриевская школа»                                                                  Емельянова Н.В. 

 

.                                                                                    


